
                           

      MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘIBYSLAV 
        Odbor výstavby a životního prostředí 

        Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
 

 

Č.j: PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3  Přibyslav, dne: 5.6.2023 
Spis. zn.: PRIB_1464/2023/OVŽP/KU    
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon: 

Petr Kunstar 
kunstarp@pribyslav.cz 
569 430 822 

  
 
 

 

     
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí 
o umístění stavby"), kterou dne 28.4.2023 podal subjekt Město Přibyslav, IČO 00268097, Bechyňovo 
náměstí č.p. 1, 582 22  Přibyslav, kterého zastupuje subjekt Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., IČO 
15053695, Píšťovy č.p. 820, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 
posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiště, Přibyslav 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 70 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 69/2 (zahrada), 
parc. č. 126/3 (zahrada), parc. č. 541/1 (ostatní plocha), parc. č. 541/3 (ostatní plocha), parc. č. 541/8 
(ostatní plocha), parc. č. 541/9 (ostatní plocha), parc. č. 541/13 (ostatní plocha), parc. č. 552/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 552/2 (ostatní plocha), parc. č. 552/3 (ostatní plocha), parc. č. 552/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 552/5 (ostatní plocha), parc. č. 552/6 (ostatní plocha), parc. č. 552/7 (ostatní plocha), parc. č. 
567/1 (ostatní plocha), parc. č. 572/1 (ostatní plocha), parc. č. 622 (trvalý travní porost), parc. č. 623 
(ostatní plocha), parc. č. 626 (ostatní plocha), parc. č. 627 (ostatní plocha), parc. č. 797 (ostatní plocha), 
parc. č. 798 (ostatní plocha), parc. č. 933 (ostatní plocha), parc. č. 942 (ostatní plocha), parc. č. 953 
(ostatní plocha), parc. č. 960 (ostatní plocha), parc. č. 962 (ostatní plocha), parc. č. 968 (ostatní plocha), 
parc. č. 974 (ostatní plocha) v katastrálním území Hřiště, parc. č. 618 (orná půda), parc. č. 636/18 (orná 
půda), parc. č. 636/26 (orná půda), parc. č. 636/43 (orná půda), parc. č. 652/1 (orná půda), parc. č. 652/2 
(orná půda), parc. č. 653/4 (orná půda), parc. č. 654 (orná půda), parc. č. 657 (orná půda), parc. č. 660/3 
(ostatní plocha), parc. č. 664/1 (trvalý travní porost), parc. č. 664/2 (ostatní plocha), parc. č. 664/3 (trvalý 
travní porost), parc. č. 664/4 (trvalý travní porost), parc. č. 664/7 (trvalý travní porost), parc. č. 664/10 
(trvalý travní porost), parc. č. 664/14 (trvalý travní porost), parc. č. 665 (trvalý travní porost), parc. č. 
669/1 (trvalý travní porost), parc. č. 694/19 (trvalý travní porost), parc. č. 704/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 704/5 (trvalý travní porost), parc. č. 760/3 (orná půda), parc. č. 770/7 (orná půda), parc. č. 770/14 
(orná půda), parc. č. 770/21 (orná půda), parc. č. 783/1 (ostatní plocha), parc. č. 783/10 (ostatní plocha), 
parc. č. 963/62 (trvalý travní porost), parc. č. 1696/1 (ostatní plocha), parc. č. 1697 (trvalý travní porost), 
parc. č. 1702/1 (orná půda), parc. č. 1703/1 (orná půda) v katastrálním území Přibyslav. 
 
 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 2 

 
Stavební záměr: 

Druh a účel umisťované stavby: 

− záměr řeší odkanalizování pro 80 ekvivalentních obyvatel v návrhu nového trasového vedení 
gravitační a tlakové splaškové kanalizace včetně kanalizačních šachet a čerpacích stanic (šachet), 
v místní části obce Přibyslav – Hřiště, včetně návrhu veřejných částí kanalizačních přípojek 
ukončených na hranici veřejného a soukromého pozemku připojovací revizní plastovou šachtou. 
Předmětem této projektové dokumentace je také návrh elektro přípojek k výše zmiňovaným čerpacím 
stanicím a dořešení problematiky s dešťovou vodou v dané lokalitě, tj. návrh nových dílčích tras 
dešťové kanalizace navazující na stávající soustavu dešťové kanalizace v místní části obce včetně 
umístění kontrolních šachet. 

− SO 01 – kanalizace: v rámci tohoto stavebního objektu je navrženo odkanalizování místní části obce 
pro 80 EO spočívající v návrhu nového trasového vedení gravitační a tlakové splaškové kanalizace 
včetně kanalizačních šachet a čerpacích stanic (šachet) včetně návrhu veřejných částí kanalizačních 
přípojek ukončených na hranici veřejného a soukromého pozemku připojovací revizní plastovou 
šachtou. Splašková kanalizace je navržena výhradně jako gravitační, z PVC potrubí DN 250, dále pak 
také jako tlaková kanalizace z PE 100 potrubí o velikosti DN 80. Kanalizace je vedená v místních 
komunikacích, silnici III. třídy (01838), ve veřejné zeleni, částečně pak i v soukromých zahradách 
či lukách. Potrubí bude uloženo v předepsaném spádu v zemním výkopu na štěrkopískovém podsypu 
se štěrkopískovým obsypem do výšky 30 cm nad vrchol potrubí. Zásyp zemní rýhy je hutněnou 
zeminou. Výkop rýhy bude zpravidla pažený za použití pažících boxů. Před zahájením zemních prací 
zajistí dodavatel vytýčení všech podzemních sítí v prostoru stavby. V blízkosti podzemních sítí pak 
budou výkopy prováděny výhradně ručně. Podmínky pro realizaci stavby v blízkosti vedení IS jsou 
v dokladové části ve vyjádřeních příslušných správců. Na lomových a spojných bodech 
a ve vzdálenosti nejvýše 50 m jsou na kanalizaci vybudovány prefabrikované revizní šachty. Návrh 
trasy kanalizace ve vozovkách je volen tak, aby se poklopy nacházely v polovině jízdního pruhu. 
Po ukončení výstavby budou dotčené povrchy uvedeny do původního stavu. 

− SO 02 – elektro a MaR: předmětem tohoto stavebního objektu je návrh elektro přípojek k výše 
zmiňovaným čerpacím stanicím v celkové délce cca 72 m. 

Umístění stavby na pozemku: 

− seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí: pozemek pozemkové 
parcely parcelní číslo 618 (orná půda – vlastník Ing. Zdeněk Krejčí), 636/18 (orná půda – vlastník 
MDDr. Josef Kasal), 636/26 (orná půda – vlastník Jan Brychca), 636/43 (orná půda – vlastník Doc. 
MVDr. Karel Bukovjan CSc.), 652/1 (orná půda – vlastník Pavel Votava), 652/2 (orná půda – 
vlastník Pavel Votava), 653/4 (orná půda – vlastník Libuše Brothánková), 654 (orná půda – vlastník 
město Přibyslav), 657 (orná půda – vlastník Martina Staňková), 660/3 (ostatní plocha – jiná plocha – 
vlastník Aeroklub Přibyslav, z.s.), 664/1 (trvalý travní porost – vlastník Ing. arch. Vlasta Martincová, 
Ing. Ladislav Smrček, Zdeňka Váchová), 664/2 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník Český 
hydrometeorologický ústav Praha), 664/3 (trvalý travní porost – vlastník město Přibyslav), 664/4 
(trvalý travní porost – vlastník město Přibyslav), 664/7 (trvalý travní porost – vlastník 
Římskokatolická farnost Přibyslav), 664/10 (trvalý travní porost – vlastník Anna Fialová), 664/14 
(trvalý travní porost – vlastník Zdeněk Venc), 665 (trvalý travní porost – vlastník Mgr. Jaroslav 
Servít), 669/1 (trvalý travní porost – vlastník Jiří Neubauer), 694/19 (trvalý travní porost – vlastník 
Státní pozemkový úřad Praha), 704/3 (trvalý travní porost – vlastník MDDr. Josef Kasal), 704/5 
(trvalý travní porost – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 760/3 (orná půda – vlastník JUDr. Jiří 
Spěváček), 770/7 (orná půda – vlastník město Přibyslav), 770/14 (orná půda – vlastník 
Římskokatolická farnost Přibyslav), 770/21 (orná půda – vlastník Zdeněk Venc), 783/1 (ostatní 
plocha – manipulační plocha – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 783/10 (ostatní plocha – manipulační 
plocha – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 963/62 (trvalý travní porost – vlastník město Přibyslav), 
1696/1 (ostatní plocha – silnice – vlastník Kraj Vysočina), 1697 (trvalý travní porost – vlastník Jana 
Kollárová), 1702/1 (orná půda – vlastník město Přibyslav) a 1703/1 (orná půda – vlastník město 
Přibyslav)  v kat. území Přibyslav, pozemek stavební parcely parcelní číslo 70 (zastavěná plocha 
a nádvoří – vlastník město Přibyslav, pozemek pozemkové parcely parcelní číslo 69/2 (zahrada – 
vlastník Pavel Votava), 126/3 (zahrada – vlastník Václav Bořil), 541/1 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace – vlastník město Přibyslav), 541/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město 
Přibyslav), 541/8 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 541/9 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 541/13 (ostatní plocha – ostatní 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 3 

 
komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník Kraj 
Vysočina), 552/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/3 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace 
– vlastník město Přibyslav), 552/5 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 
552/6 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/7 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 567/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – 
vlastník město Přibyslav), 572/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 
622 (trvalý travní porost – vlastník město Přibyslav), 623 (ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
plocha – vlastník město Přibyslav), 626 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 627 
(ostatní plocha – jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 797 (ostatní plocha – zeleň – vlastník město 
Přibyslav), 798 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 933 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace – vlastník JUDr. Ing. Hanuš Krejčí, Phd, Ing. Blanka Krejčí), 942 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 953 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník 
město Přibyslav), 960 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 962 (ostatní 
plocha – silnice – vlastník Kraj Vysočina), 968 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město 
Přibyslav) a 974 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav) v kat. území Hřiště. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

− dle ustanovení § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
se ochranné pásmo vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně vymezuje 1,5 
m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. Odkanalizování je podzemní stavbou, nebude 
proto mít významný vliv na své okolí. Veškeré objekty budou uloženy v souladu s ČSN 73 6005, 
kdy bude respektovat ochranná pásma a minimální horizontální a vertikální vzdálenosti od ostatních 
inženýrských sítí při jejich souběhu a křížení. Při provádění výkopů bude dodržena bezpečná 
vzdálenost dna výkopu od obrysu základu pozemních staveb. Během stavby dojde ke křížení 
a souběhu se stávajícími inženýrskými sítěmi a související infrastrukturou: síť elektronických 
komunikací – CETIN a.s, Praha; nadzemní vedení VN a NN, podzemní vedení VN, NN a sdělovací 
vedení; distribuční trafostanice VN/NN – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín; vodovod – VAK Havlíčkův 
Brod, a.s.; dešťová kanalizace, rozvody veřejného osvětlení a televizního kabelového rozvodu – 
město Přibyslav. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku 
a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s koordinačními situačními výkresy list č. 1 až list. č. 9 (číslo 
výkresu C.3.1 – C.3.9) v měřítku 1 : 500 ověřenými v územním řízení, které vypracoval v srpnu 2022 
Ing. Tomáš Mládek pro subjekt Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
III (IČO: 15053695). 

3. Pro uskutečnění stavby se vymezují části pozemků pozemkové parcely parcelní číslo 618 (orná půda 
– vlastník Ing. Zdeněk Krejčí), 636/18 (orná půda – vlastník MDDr. Josef Kasal), 636/26 (orná půda 
– vlastník Jan Brychca), 636/43 (orná půda – vlastník Doc. MVDr. Karel Bukovjan CSc.), 652/1 
(orná půda – vlastník Pavel Votava), 652/2 (orná půda – vlastník Pavel Votava), 653/4 (orná půda – 
vlastník Libuše Brothánková), 654 (orná půda – vlastník město Přibyslav), 657 (orná půda – vlastník 
Martina Staňková), 660/3 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník Aeroklub Přibyslav, z.s.), 664/1 
(trvalý travní porost – vlastník Ing. arch. Vlasta Martincová, Ing. Ladislav Smrček, Zdeňka Váchová), 
664/2 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník Český hydrometeorologický ústav Praha), 664/3 (trvalý 
travní porost – vlastník město Přibyslav), 664/4 (trvalý travní porost – vlastník město Přibyslav), 
664/7 (trvalý travní porost – vlastník Římskokatolická farnost Přibyslav), 664/10 (trvalý travní porost 
– vlastník Anna Fialová), 664/14 (trvalý travní porost – vlastník Zdeněk Venc), 665 (trvalý travní 
porost – vlastník Mgr. Jaroslav Servít), 669/1 (trvalý travní porost – vlastník Jiří Neubauer), 694/19 
(trvalý travní porost – vlastník Státní pozemkový úřad Praha), 704/3 (trvalý travní porost – vlastník 
MDDr. Josef Kasal), 704/5 (trvalý travní porost – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 760/3 (orná půda – 
vlastník JUDr. Jiří Spěváček), 770/7 (orná půda – vlastník město Přibyslav), 770/14 (orná půda – 
vlastník Římskokatolická farnost Přibyslav), 770/21 (orná půda – vlastník Zdeněk Venc), 783/1 
(ostatní plocha – manipulační plocha – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 783/10 (ostatní plocha – 
manipulační plocha – vlastník Osiva a.s. Přibyslav), 963/62 (trvalý travní porost – vlastník město 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 4 

 
Přibyslav), 1696/1 (ostatní plocha – silnice – vlastník Kraj Vysočina), 1697 (trvalý travní porost – 
vlastník Jana Kollárová), 1702/1 (orná půda – vlastník město Přibyslav) a 1703/1 (orná půda – 
vlastník město Přibyslav)  v kat. území Přibyslav, stavební parcely parcelní číslo 70 (zastavěná plocha 
a nádvoří – vlastník město Přibyslav, pozemkové parcely parcelní číslo 69/2 (zahrada – vlastník Pavel 
Votava), 126/3 (zahrada – vlastník Václav Bořil), 541/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – 
vlastník město Přibyslav), 541/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 
541/8 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 541/9 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 541/13 (ostatní plocha – ostatní komunikace – 
vlastník město Přibyslav), 552/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník Kraj Vysočina), 
552/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/3 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník 
město Přibyslav), 552/5 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/6 
(ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 552/7 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace – vlastník město Přibyslav), 567/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město 
Přibyslav), 572/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 622 (trvalý travní 
porost – vlastník město Přibyslav), 623 (ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha – vlastník 
město Přibyslav), 626 (ostatní plocha – jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 627 (ostatní plocha – 
jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 797 (ostatní plocha – zeleň – vlastník město Přibyslav), 798 
(ostatní plocha – jiná plocha – vlastník město Přibyslav), 933 (ostatní plocha – ostatní komunikace – 
vlastník JUDr. Ing. Hanuš Krejčí, Phd, Ing. Blanka Krejčí), 942 (ostatní plocha – ostatní komunikace 
– vlastník město Přibyslav), 953 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 
960 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav), 962 (ostatní plocha – silnice – 
vlastník Kraj Vysočina), 968 (ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav) a 974 
(ostatní plocha – ostatní komunikace – vlastník město Přibyslav) v kat. území Hřiště; v rozsahu 
předmětné stavby dle ověřených výkresů situací.  

4. Musí být dodrženy požadavky uvedené v následujících vyjádřeních a stanoviscích: 
− Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí ze dne 12.10.2022 pod značkou (čj.) 

MHB_OZP/2319/2022/So – souhrnné vyjádření dle § 154 a § 158 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
A. Vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona): Na uvedených pozemcích 
se nacházejí dřeviny. Dle § 7 odst. 1 zákona jsou všechny dřeviny chráněny před 
poškozováním a ničením. Upozorňujeme, že kácení dřevin se řídí ustanoveními § 8 zákona 
a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. V případě nutnosti 
kácení dřevin je příslušným orgánem ochrany přírody Městský úřad Přibyslav. Dřeviny 
rostoucí v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle § 7 odst. 1 zákona a článku 
4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce 
a 4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam normy ČSN 83 
9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích a tuto skutečnost je třeba zapracovat do dokumentace stavby. 

B. Stanovisko vodoprávního úřadu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o vodách): Do PD bude doplněno, zda 
se v místní části Hřiště nachází jednotná kanalizace (dle Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Kraje Vysočina) nebo dešťová, jejíž některé stoky je navrženo propojit. Odbor ŽP sděluje, 
že nelze propojit stoky jednotné kanalizace se stokami dešťovými. K povolovacímu řízení 
je třeba požádat o závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 zákona. K žádosti bude doložena 
doplněná PD, vyjádření správce čistírny odpadních vod v Přibyslavi k napojení nových 
splaškových vod a stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy, státní podnik (splašková 
kanalizace je vodním dílem). 

C. Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) dle zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů: Z hlediska ochrany ZPF je 
třeba dodržet podmínky vyjádření k návrhu trasy liniové stavby ze 4.3.2022 pod č.j. 
MHB_OZP/551/2022/RA. 

D. Vyjádření orgánu státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů: Bez připomínek. 

E. Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákona): Upozorňujeme na povinnost vzniklé odpady soustřeďovat 
odděleně, dodržovat postup pro nakládání se stavebními odpady tak, aby byla zajištěna 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 5 

 
nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Bude dodržována hierarchie 
způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně 
použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů 
(např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě. Odpady lze předat pouze oprávněným 
subjektům v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona. Původce musí mít v případě stavebního 
a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, na jeho předání zajištěnou písemnou smlouvu 
v odpovídajícím množství odpadu před jeho vznikem. Na nakládání s nekontaminovanou 
zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud 
je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, 
na kterém byl vytěžen, se zákon nevztahuje (§ 2 odst. 1 písm. e) zákona). 

− ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 3.1.2023 pod značkou 0101862683 – sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury 
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pro uvedenou akci. Na Vámi uvedeném zájmovém 
území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení typu podzemní síť NN, 
nadzemní síť NN a VN a stanice. Dodržet podmínky tohoto sdělení. 

− ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 24.1.2023 pod značkou 001130769341 – vyjádření 
k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických 
norem. Dodržet podmínky tohoto souhlasu. 

− ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 24.1.2023 pod značkou 001130769347 – vyjádření k žádosti 
o souhlas s činností nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy. 
Dodržet podmínky tohoto souhlasu. 

− Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí ze dne 4.3.2022 pod značkou (čj.) 
MHB_OZP/551/2022/RA – vyjádření k návrhu trasy liniové stavby: 
− vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 
opatření k zabránění vzniku škod na zemědělských kulturách, 

− toto vyjádření neopravňuje investora ke vstupu na pozemky, 
− investor dodrží šíři pracovního pruhu maximálně 8 m. Ornice bude skrývána pouze 

nad vlastní rýhou pokládaného potrubí v šíři pruhu 1,1 m pro uložení kanalizačního potrubí. 
Svrchní kulturní vrstva půdy bude skryta v šíři pruhu 3 m, kde bude odkládána výkopová 
zemina. Svrchní kulturní vrstva půdy bude uložena na ornici tak, aby nedocházelo k mísení 
svrchní kulturní vrstvy půdy s výkopovou zeminou. Po ukončení prací budou pozemky 
uvedeny do původního stavu, 

− provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu, 
− provádět stavební práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším 

škodám, 
− učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících ZPF 

a vegetační kryt, 
− žadatel je povinen na vlastní náklad učinit taková opatření, aby výstavbou trasy nebylo 

znemožněno řádné obhospodařování dotčených pozemků, včetně těch, u kterých dojde 
k narušení melioračních zařízení. 

− Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí ze dne 3.3.2022 pod značkou (čj.) 
MHB_OZP/567/2022/Zk-2 – vyjádření orgánu ochrany přírody dle § 154 a § 158 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) k § 4 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákona). V rámci stavby je nutné vyřešit křížení se zatrubněním vodním tokem. Vlastník výše 
zmíněných pozemků MDDr. Jan Kasal, datum narození 21.6.1985, trvalý pobyt Santiniho 48/3, 
591 02 Žďár nad Sázavou (dále jen vlastník pozemků), na nich hodlá v budoucnosti realizovat 
výstavbu rybníka. Z tohoto důvodu byla dne 23.6.2021 mezi městem Přibyslav a vlastníkem 
pozemků uzavřena dohoda za účelem koordinace obou investičních záměrů tak, aby byly obě 
stavby proveditelné a vzájemně se neovlivňovaly. V případě, že bude odtok z budoucího rybníka 
řešen zatrubněním, bude dodržen svislý odstup potrubí kanalizace a odtoku rybníka minimálně 
0,10 m. Pokud bude odtok z rybníka řešen jako otevřené koryto, bude kanalizace výškově 
umístěna minimálně 1 m pod pevné dno koryta. V obou případech bude potrubí kanalizace 
opatřené chráničkou o průměru minimálně DIN 200 (s předpokladem délky minimálně 4 m). 
Co se týče časového harmonogramu realizace záměrů, v případě, že bude realizace rybníka 
předcházet realizaci kanalizace, bude v místě křížení předem umístěna chránička. V opačném 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 6 

 
případě bude v místě křížení uloženo potrubí kanalizace do chráničky. Tato bude provedena 
pomocí řízeného podvrtu vedeného kolmo na osu zatrubněného toku. Na začátku a konci bude 
umístěna značka (ocelový sloupek, betonová značka), která určí směr podvrtu. V rámci záměru 
výstavby kanalizačního řadu dojde ke kácení dřevin. Při něm bude postupováno v souladu s § 8 
zákona (příslušným orgánem ochrany přírody je Městský úřad Přibyslav). Ostatní dřeviny 
v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle článku 4.6 Ochrana stromů 
před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana 
kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam, normy ČSN 83 9061 – Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích. Po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do náležitého stavu. Stavba nebude 
zasahovat přímo do vodního toku, proto odbor ŽP závazné stanovisko k zásahu do VKP podle § 4 
odst. 2 zákona nebude vydávat. 

− CETIN a.s., Praha 9 ze dne 22.11.2021 pod číslem jednacím: 841507/21 – vyjádření o existenci 
sítě elektronických komunikací. Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 
CETIN a.s. Dodržet podmínky tohoto vyjádření. 

− GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 8.12.2021 pod značkou 5002508804 – stanovisko – povolení 
stavby – územní režim. V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení 
a plynovodní přípojky: plynovody STL PE d 63 + STL plynovodní přípojky. Dodržet podmínky 
tohoto stanoviska. 

− Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 21.12.2021 pod číslem jednacím: 
VAK/S/2021/0593 – vyjádření k územnímu řízení s podmínkami: 
− při návrhu požadujeme při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi dodržet 

předepsané odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. Jako materiál gravitační kanalizace bude použito potrubí PVC (nebo PP) hladké 
plnostěnné, minimálně SN 12. Pro tlakovou kanalizaci bude použito potrubí PE 100 RC SDR 
11, typ 2 (barva zelená nebo hnědá) s certifikátem PAS 1075. Kanalizační šachty budou 
provedeny z betonových prefabrikovaných dílců o vnitřním průměru 1000 mm, skruže 
tloušťka stěny 120 mm, dno betonové jednolité s celoplastovou kynetou, poklopy litinové 
s pantem a aretací D400 opatřené logem VAK HB. Požadujeme dodržet minimální sklon 
potrubí dle standardů VAK HB: DN250 – 18 ‰, DN300 – 14 ‰. K potrubí tlakové 
kanalizace bude přiložen signalizační vodič. Jako signalizační vodič smí být použit pouze 
měděný plný izolovaný vodič minimálního průřezu 6 mm2. V dalším stupni projektové 
dokumentace bude ověřena hloubka dešťových kanalizací v místě křížení s navrženou 
gravitační splaškovou kanalizací a podélné řezy budou upraveny dle zjištěné skutečnosti. 
K čerpací šachtě, kterou bude provozovat VAK HB, bude přivedena samostatná elektro 
přípojka NN. V čerpací šachtě, která bude VAK HB předána do provozování, požadujeme 
osadit telemetrické zařízení pro automatický provoz s přenosem na centrální dispečink VAK 
HB. Přenos hodnot bude realizován pomocí rádiového přenosu. S ohledem na zavedený 
systém dálkového přenosu na centrální dispečink požadujeme použití jednotného systému 
VAK HB. Detaily navrženého řešení budou koordinovány a upřesněny s VAK HB. Jakékoliv 
změny oproti předložené dokumentaci budou s VAK HB předem konzultovány. Všechny 
další stupně projektové dokumentace budou v konceptu konzultovány a následně předloženy 
VAK HB, oddělení TPČ k odsouhlasení. 

− Povodí Vltavy, s.p., Praha ze dne 13.12.2021 pod značkou PVL-77214/2021/240-Str – 
I. vyjádření správce povodí, II. vyjádření správce vodního toku.  
− I. vyjádření správce povodí s podmínkami: 

1. Stavba je vodním dílem a podléhá vodoprávnímu projednání na vodoprávním úřadě – 
dle § 15 vodního zákona. 

2. K možnosti napojení na stávající kanalizaci obce Přibyslav včetně ČOV je třeba souhlas 
jejich vlastníka i provozovatele (včetně vlastníka a provozovatele ČOV). Podmínkou 
napojení je dostatečná kapacita a bezproblémová funkčnost ČOV. Kvalita vypouštěné 
splaškové vody musí být v souladu s kanalizačním řádem. 

3. Další stupeň projektové dokumentace nám bude předložen k vyjádření. 
− II. vyjádření správce vodního toku s podmínkami: 

1. Stavba se nedotkne vodního toku IDVT 10251598, případné narušení zatrubnění 
při realizaci stavby bude uvedeno do náležitého stavu. 

2. Křížení kanalizace s vodním tokem bude navrženo a provedeno dle normy ČSN 75 2130. 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 7 

 
3. Požadujeme odstup kanalizace minimálně 1,2 m od dna zatrubnění toku. 
4. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky 
pro likvidaci případné havárie. 

5. Stavební materiál nebude ukládán v místech, kde by mohl zhoršovat jakost povrchových 
a podzemních vod, odtokové poměry (například v těsné blízkosti koryt vodních toků nebo 
v místech soustředěného odtoku). 

6. Zahájení a ukončení stavby a provádění přechodu přes vodní tok bude v předstihu 
oznámeno úsekovému technikovi p. Tichému (tel. 723 800 223, e-mail: 
petr.tichy@pvl.cz). Po ukončení stavby budeme vyzváni k odsouhlasení provedených 
prací na dotčeném vodním toku. Součástí protokolu bude fotodokumentace 
a zhotovitelem potvrzená dokumentace skutečného provedení křížení (situace, příčný řez, 
vše okótované). 

7. Místo křížení vodního toku bude označeno na obou březích vodního toku tyčemi, 
případně lze přechod označit betonovými značkami. 

8. Upozorňujeme, že pokud dojde stavbou a jejím provozem ke škodám na toku, budeme 
uplatňovat náhradu vzniklých škod. 

− Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, oddělení TSÚ Havlíčkův Brod ze dne 20.7.2021 – 
souhlas se stavbou s podmínkami: 
1. Odkanalizování místní části Hřiště bude provedeno dle schválené projektové dokumentace, 

vypracované firmou Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o., datum: 08/2020. 
2. Zásah do silničních pozemků bude proveden příčnými podvrty, podvrtem v souběhu v délce 

99 m v pomocném silničním pozemku podél p.p.č. 757/1, překopy vozovky a výkopem 
ve vozovce. Zásyp rýhy v silničních pozemcích musí odpovídat příslušným ČSN a TP 146 
(hutnění, nenamrzavý materiál, zkouška zrnitosti a zhutnitelnosti). 

3. Kanalizace bude uložena s minimálním krytím 1,2 m. V místě uložení potrubí do vozovky 
s povrchem asfaltový koberec překopem a souběhem, bude pracovní spára výkopu kolmo 
zaříznutí. Směrově bude kanalizační stoka uložená tak, aby revizní šachty nebyly ve stopě 
vozidel. Revizní šachty požadujeme osadit samonivelačními poklopy. Konečná oprava 
s odfrézováním asfaltového koberce na celou šíři vozovky bude provedena v celé délce 
zásahu s přesahem 0,5 m přes okraj výkopu a položení živičného krytu v tloušťce 5 cm. 
Po uložení potrubí bude výkop zasypán propustným materiálem hutněným po vrstvách 
tloušťky maximálně 20 cm do úrovně nivelety pláně. Minimální únosnost pláně musí být 45 
Mpa. Konstrukční vrstvy vozovky: 25 cm – štěrkodrtě 0-63, 20 cm – ŠCM, 5 cm – ACL 16 
a 5 cm – ACO 11+. Na zhutněné pláni bude provedená tlaková zkouška hutnění, ke které 
budeme přizváni minimálně 2 dny předem. Protokol zkoušek bude předložen k odsouhlasení. 
Mezi ložnou a obrusnou vrstvou bude osazena geomříž ze skelných vláken o pevnosti 
minimálně 50 KN obousměrně s přesahem 0,5 m přes pracovní spáru. Geomříž musí být 
správně aplikována a přichycena k podkladu. Mezi živičné vrstvy bude použit spojovací 
postřik. Napojení na stávající kryt vozovky bude ošetřeno trvale pružným tmelem. 

4. Stavební práce požadujeme provést v termínu duben – říjen s ohledem na zimní údržbu 
silnic. 

5. Po skončení prací požadujeme dodat zaměření skutečného stavu položených sítí. 
6. Minimálně 30 dnů před zahájením prací zažádat Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor 

dopravy o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice pro provádění stavebních prací. 
7. Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene je třeba sepsat s majetkovým 

odborem Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava v termínu do vydání 
územního rozhodnutí. 

8. Náš souhlas má platnost 24 měsíců ode dne vydání. 
9. KSÚSV jako majetkový správce potvrdí situaci k povolovacímu řízení až po předložení 

smlouvy o smlouvě budoucí na uzavření věcného břemene s Krajem Vysočina. 
− Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 

ze dne 16.9.2022 pod č.j. KRPJ-118926-4/ČJ-2021-161606-MULL – souhlasné stanovisko 
k projektové dokumentaci a souhlasné závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní 
komunikace s podmínkami: 
1. v případě navržení nadzemních zařízení budou umístěna dle situace tak, aby netvořila pevnou 

překážku ani jinak nebránila bezpečnému provozu z hlediska Besip (zařízení nebudou 
zasahovat do rozhledových polí křižovatek ani vjezdů). 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 8 

 
2. Před vlastním prováděním stavebních prací je nutné požádat dopravní inspektorát o vydání 

souhlasu se zvláštním užíváním komunikace pro stavební práce. 
5. Při výstavbě nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod závadnými látkami 

ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Na stavbě musí být k dispozici sanační prostředky. 

6. Veškeré inženýrské sítě (jejich krytí v komunikacích) i další stavby musí respektovat normu ČSN 
736005 – Prostorová úprava vedení technického vybavení. Veškerá napojení na inženýrské sítě, 
křížení a souběhy inženýrských sítí budou provedena podle podmínek jejich správců. 

7. V dalším stupni projektové dokumentace bude řešeno uvedení ploch dotčených stavbami po jejich 
ukončení do původního stavu, přičemž budou uplatněny oprávněné požadavky vlastníků a správců 
pozemků. Přebytečná výkopová zemina bude uložena na povolenou skládku nebo bude využita 
dle dispozic investora v souladu s příslušnými předpisy. 

8. Rozvinutí stavební činnosti bude prováděno pouze v rámci vymezeného stavebního pozemku 
a ostatních pozemků citovaných ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

9. Splašková kanalizace je vodní dílo, které povoluje odbor životního prostředí Městského úřadu 
Havlíčkův Brod na základě podané žádosti a doložení nezbytných podkladů. 

10. Stavby vedení podzemního a nadzemního komunikačního vedení sítí elektronických komunikací, 
distribuční soustavy v elektroenergetice a v plynárenství a vedení sítí veřejného osvětlení včetně 
stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky nevyžadují 
dle ustanovení § 103 odst. 1) písm. e) bod 4, 5, 6 a 8 stavebního zákona stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu. Tyto stavby po realizaci vyžadují vydání kolaudačního souhlasu. 
Upozorňujeme stavebníka na nutnost zpracování dokumentace pro provádění stavby pro tyto stavby 
ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona. 

11. Stavby přípojek inženýrských sítí včetně vnitřních rozvodů a šachet, nevyžadují vydání ohlášení, 
stavebního povolení ani jiného opatření stavebního úřadu, rovněž stavebnímu úřadu není třeba 
oznamovat jejich užívání ani žádat stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu pro tyto stavby.  

12. Všechny stávající inženýrské sítě budou zakresleny v projektové dokumentaci pro stavební povolení, 
respektive pro provádění stavby a před započetím stavby na žádost investora budou správci sítí 
vytýčeny. Vytýčení bude vždy písemně potvrzeno protokolem, případně zápisem do stavebního 
deníku, který bude jedním z dokladů potřebných při předávání stavby správcům sítí. Při vytýčení 
budou upřesněny, případně doplněny podmínky pro provádění výkopových prací v blízkosti 
inženýrských sítí. Při vlastní realizaci staveb budou dodržena ustanovení ČSN 73 6005 – prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. Odkrytá podzemní vedení budou zajištěna proti poškození. 
Případné dílčí změny trasy musí být znovu se všemi správci inženýrských sítí projednány 
a odsouhlaseny. 

13. Stavebník předložil stavebnímu úřadu doklady o projednání s vlastníky staveb inženýrských 
na dotčených pozemcích, ze kterých vyplývá, že stavebník je seznámen s jejich existencí, případně 
ochrannými pásmy a ochraně při křížení a souběhu. Podmínky citované ve vyjádřeních jednotlivých 
správců inženýrských sítí nejsou v tomto rozhodnutí uvedeny. Za splnění těchto podmínek 
je zodpovědný investor společně se zhotovitelem stavebních prací po celou dobu provádění stavby. 
Upozorňujeme ne omezenou dobu trvání platnosti některých vyjádření správců inženýrských sítí.  

14. Při vlastní stavbě je třeba respektovat platné vyhlášky městyse Havlíčkova Borová. Provedení prací 
bude s co nejšetrnějšími zásahy do cizích pozemků (v intencích tohoto rozhodnutí) a v nejkratším 
možném termínu. Otevřené stavební jámy musí být viditelně označeny a zajištěny s ohledem 
na bezpečnost chodců. Zajištěny budou především přechody pro pěší přes výkopy. Po skončení prací 
budou všechny dotčené plochy, chodníky a komunikace uvedeny do původního respektive řádného 
stavu a předány jejich vlastníkům, respektive jiným pověřeným správcům 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí č.p. 1, 582 22  Přibyslav 

Odůvodnění: 

Dne 28.4.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 9 

 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby 
je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
výstavbu. 

K žádosti byly dále doloženy tyto doklady: 

− Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy ze dne 25.4.2023 pod č.j.: MHB_DOP/3862/2023/JSOB 
– rozhodnutí – povolení zvláštního užívání komunikace č. III/01838, III/01840. 

− Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS ze dne 21.7.2022 
pod značkou (čj.) MHB_ORM/474/2022/Hla-1 – závazné stanovisko orgánu územního plánování. 

− Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod ze dne 20.9.2022 
pod značkou: KHSV/27207/2022/HB/HOK/Bez – souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany 
veřejného zdraví. 

− Povodí Vltavy, s.p., Praha ze dne 24.10.2022 pod značkou PVL-74685/2022/240-Str – sdělení správce 
povodí a správce vodního toku. 

− Sekce nakládání s majetkem, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení 
ochrany územních zájmů. pracoviště OÚZ Brno ze dne 3.11.2021 a Sp.zn.: 120551/2021-1150-OÚZ-
BR – souhlasné závazné stanovisko pro územní řízení. 

− Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 10.11.2022 pod číslem jednacím: 
VAK/S/2022/1901 – vyjádření. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Ing. Zdeněk Krejčí, MDDr. Josef Kasal, Jan Brychca, Doc. MVDr. Karel Bukovjan, CSc., Pavel Votava, 
Libuše Brothánková, Martina Staňková, Ing. arch. Vlasta Martincová, Ing. Ladislav Smrček, Zdenka 
Váchová, Anna Fialová, Zdeněk Venc, Jiří Neubauer, Mgr. Jaroslav Servít, JUDr. Jiří Spěváček, Jana 
Kollárová, Václav Bořil, Ing. Hanuš Krejčí, Ing. Blanka Krejčí, Aeroklub Přibyslav, CETIN a.s. Praha, 
Český hydrometeorologický ústav Praha, ČEZ Distribuce a.s. Děčín, GasNet s.r.o. Brno, Kraj Vysočina 
Jihlava, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Jihlava, OSIVA a.s. Přibyslav, Povodí Vltavy s.p. Praha, 
Římskokatolická farnost Přibyslav, Státní pozemkový úřad Praha 3 – Žižkov, Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

− Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

− Veřejnost nepodala žádné připomínky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina v Jihlavě podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 10 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Petr Kunstar 
referent Odboru výstavby a životního prostředí 

 Městského úřadu Přibyslav 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... ………………………………….................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění                  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručení jednotlivě):  
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., IDDS: 3v8a5db 
 sídlo: Píšťovy č.p. 820, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
 zastoupení pro: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí č.p. 1, 582 22  Přibyslav 

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou – 
jmenovitě):  
Ing. Zdeněk Krejčí, Hřiště č.p. 65, 582 22  Přibyslav 
MDDr. Josef Kasal, Santiniho č.p. 48/3, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
Jan Brychca, Hradec č.p. 42, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
Doc. MVDr. Karel Bukovjan, CSc., Ronov nad Sázavou č.e. 13, 582 22  Přibyslav 
Pavel Votava, Hesovská č.p. 524, 582 22  Přibyslav 
Libuše Brothánková, Smetanovo náměstí č.p. 1859, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Martina Staňková, Nezvalova č.p. 643, 582 22  Přibyslav 
Ing.arch. Vlasta Martincová, Na Hrádku č.p. 109, 687 06  Velehrad 
Ing. Ladislav Smrček, Salaš č.p. 43, 687 06  Velehrad 
Zdenka Váchová, Ovocnářská č.p. 605/13, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
Anna Fialová, Sázava č.p. 178, 592 11  Velká Losenice 
Zdeněk Venc, Dolní Jablonná č.p. 12, 582 22  Přibyslav 
Jiří Neubauer, Modlíkov č.p. 8, 582 22  Přibyslav 
Mgr. Jaroslav Servít, Veselý Žďár č.p. 218, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
JUDr. Jiří Spěváček, Liblín č.p. 85, 331 41  Kralovice 
Jana Kollárová, Havlíčkova č.p. 514, 582 22  Přibyslav 
Václav Bořil, Nezvalova č.p. 647, 582 22  Přibyslav 
Ing. Hanuš Krejčí, Kubišova č.p. 1921/37, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 11 

 
Ing. Blanka Krejčí, Kubišova č.p. 1921/37, Praha 8-Libeň, 182 00  Praha 82 
Aeroklub Přibyslav, z.s., IDDS: 9w668bd 
 sídlo: Letiště č.p. 422, 582 22  Přibyslav 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Český hydrometeorologický ústav, IDDS: e37djs6 
 sídlo: Na Šabatce č.p. 2050/17, Praha 4-Komořany, 143 00  Praha 412 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IDDS: 3qdnp8g 
 sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1 
OSIVA a.s., IDDS: ee3cggf 
 sídlo: Pecháčkova č.p. 369, 582 22  Přibyslav 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5 
Římskokatolická farnost Přibyslav, Kostelní č.p. 267, 582 22  Přibyslav 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 
 sídlo: Žižkova č.p. 832, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
  
Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou – 
vlastníci sousedních pozemků):  
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno identifikované označením pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí: 
parcelní číslo st. 428, st. 445/1, st. 445/2, st. 677/1, st. 678, st. 679, st. 680/3, st. 681/1, st. 682, st. 683, st. 
684, st. 866, st. 867, st. 868, st. 872, st. 873, st. 1125, st. 1166, 27/2, 609/1, 609/6, 610/2, 616/3, 616/4, 
616/6, 625, 633, 636/2, 636/14, 636/15, 636/19, 636/23, 636/24, 636/25, 636/27, 636/32, 636/33, 636/36, 
636/39, 640, 648, 649, 653/1, 653/5, 653/8, 663/3, 664/5, 664/6, 664/9, 664/11, 664/12, 664/13, 664/16, 
664/17, 666/1, 669/2, 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 675/5, 675/6, 675/7, 675/8, 684/1, 694/15, 694/20, 
694/22, 704/2, 704/4, 704/7, 704/8, 704/10, 704/13, 704/14, 704/15, 706/1, 706/2, 722/3, 722/43, 722/44, 
722/50, 722/69, 747/40, 747/42, 747/48, 747/49, 747/53, 747/66, 747/73, 757/1, 757/2, 758, 759/2, 759/3, 
760/4, 761/1, 765/1, 765/3, 765/5, 765/10, 767, 768/1, 770/1, 770/9, 770/13, 770/15, 770/16, 770/22, 
770/28, 770/29, 770/30, 770/32, 770/33, 770/35, 770/38, 770/39, 770/40, 770/41, 770/42, 770/44, 770/45, 
770/50, 772/5, 772/6, 772/7, 783/2, 783/13, 807/1, 807/2, 811, 814, 815, 821, 822, 828, 829, 840/2, 841, 
842/2, 844/2, 867, 870, 885, 951/1, 963/1, 963/48, 863/61, 963/100, 963/103, 964/104, 963/105, 963/106, 
963/107, 964/4, 968/1, 1651/1, 1651/2, 1693/1, 1696/2, 1696/15, 1696/20, 1696/28, 1696/29, 1696/30, 
1701/1, 1702/2, 1709/2, 1713/1, 1815, 1816, 1817, 1818, 1968, 2033 a 2075 v kat. území Přibyslav. 
st. 1/1, st. 1/2, st. 2, st. 3, st. 4/1, st. 4/2, st. 5, st. 6/1, st. 7/1, st. 8, st. 9/2, st. 9/3, st. 10/1, st. 10/2, st. 11, 
st. 12, st. 13/1, st. 14/1, st. 14/4, st. 16, st. 17, st. 18, st. 19, st. 20/1, st. 21, st. 22, st. 23/1, st. 23/2, st. 24, 
st. 26, st. 46/1, st. 67, st. 68, st. 69, st. 71/1, st. 72/1, st. 78, st. 80, st. 86, st. 92, st. 94, st. 95, 6, 8, 9, 10/1, 
10/2, 12/1, 12/4, 12/6, 14, 16/1, 16/2, 16/3, 17, 21/1, 30/22, 66/2, 66/3, 102/5, 102/6, 110/5, 110/6, 110/7, 
112, 124/4, 126/2, 126/4, 126/6, 127, 129/2, 129/4, 129/11, 131/4, 131/5, 131/10, 131/16, 132/1, 132/2, 
132/4, 132/6, 132/8, 134/1, 136/1, 137/7, 137/8, 137/9, 137/10, 138/1, 138/2, 138/8, 138/9, 138/12, 
138/16, 212, 224/12, 224/15, 224/63, 224/64, 226/1, 229/1, 229/5, 307/5, 307/6, 307/7, 309, 313/2, 325/3, 
339, 342/2, 342/19, 342/29, 347/1, 347/2, 347/5, 353, 360/2, 373/1, 541/2, 541/4, 541/5, 541/10, 541/11, 
561/2, 562/1, 567/8, 569/1, 569/2, 569/3, 572/5, 607, 611, 616, 617/1, 617/2, 618/1, 620, 624, 625, 629, 
630, 633, 642, 643/6, 643/7, 643/8, 650, 671, 673, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 686, 687, 
688, 689, 690, 693, 696, 697, 708, 709, 719, 728, 734, 739, 741, 749, 758, 760, 761, 763, 768, 770, 771, 
776, 777, 778, 782, 787, 799, 800, 801, 802, 803/1, 803/2, 804, 805, 807, 811, 812, 823, 828, 922, 934, 
935, 937, 940, 941, 943, 944, 945, 946, 955, 956, 959, 961, 963, 964, 965, 966, 967 a 970 v kat. území 
Hřiště. 



Č.j. PRIB_1464/2023/OVŽP/KU-3 str. 12 

 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):  
Městský úřad Přibyslav, Sekretariát, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IDDS: 4uuai3w 
 sídlo: Tolstého č.p. 1914/15, 586 01  Jihlava 1 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, IDDS: x9nhptc 
 sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01  Jihlava 1 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 
 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 
 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 
 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 
 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Ministerstvo obrany, Odbor územní správy majetku Pardubice, Oddělení ochrany územních zájmů, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 2 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, IDDS: yxik6f7 
 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 19, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
 


		2023-06-05T16:10:57+0200
	Petr Kunstar
	oprávněná úřední osoba




